
D. R. n. 3692 
 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 19.11.1990 n. 341 ed in particolare l’art. 13; 

 

VISTO  il D.M. 03.11.1999, n. 509;  

 

VISTA la Legge 11.07.2003, n. 170;  

 

VISTO il D.M. 23.10.2003, n. 198, art. 2, comma 1; 

 

VISTO il D.M. 22.10.2004 n. 270; 

 

VISTI  il D.M 29.12.2014, n. 976 e la nota MIUR prot. n. 13968 del 

16.11.2015; 

 

VISTO il D.R. n. 1676 del 7 giugno 2016 con il quale è stata indetta, per 

l’A.A. 2015/2016, la selezione per titoli, per l’assegnazione agli 

studenti iscritti all’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, di 

complessivi n. 104 assegni per l’incentivazione delle attività di 

tutorato, ripartiti tra le sedi  e le tipologie di attività richieste dai 

Dipartimenti di didattica e ricerca, la Scuola di Medicina e dagli 

Uffici dell'Amministrazione Centrale di questa Università; 

 

VISTI  il D.R. n. 2405 del 28.07.2016 e il D.R. n. 3033 del 29.09.2016, 

con cui è stata nominata, e successivamente integrata, la 

Commissione giudicatrice della suddetta selezione; 

 

VISTI  i verbali redatti dalla citata Commissione e le graduatorie a questi 

allegate; 

 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti della procedura selettiva per titoli, per 

l’assegnazione, agli studenti iscritti all’Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro, di complessivi n. 104 assegni per 

l’incentivazione delle attività di tutorato, ripartiti tra le sedi  e le 

tipologie di attività richieste dai Dipartimenti di didattica e ricerca, 

la Scuola di Medicina e dagli Uffici di questa Università; 

 

Direzione Offerta Formativa  
e Servizi Agli Studenti 
 
 

 

 

 



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO   

DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

2 

 

Art. 2 Sono approvate, di seguito riportate, le graduatorie di merito, 

relative alla succitata procedura selettiva per titoli, suddivise per 

Dipartimenti, Scuola di Medicina e Uffici dell'Amministrazione 

Centrale, differenziate per sede, attività e titolo di accesso e sono 

dichiarati vincitori, i candidati nell’ambito delle stesse evidenziati 

in grassetto: 

 

Graduatorie dei candidati iscritti alla Laurea Magistrale o alla Laurea 
Magistrale a ciclo unico 

 

 

 
DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA - BARI 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI A CORSI DI LAUREA MAGISTRALE IN FISICA 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

N. 1 ASSEGNO 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

SGOBBA FABRIZIO 11,70 

 

 
DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA - BARI 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI A CORSI DI LAUREA MAGISTRALE IN MATEMATICA 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

N. 1 ASSEGNO 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

SOGIORNO DOMENICA 8,10 

 

 
DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI A CORSI DI LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE 
CHIMICHE 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

N. 2 ASSEGNI 

  

 
NESSUNA CANDIDATURA 

 



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO   

DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

3 

 

 

DIPARTIMENTO DI BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E BIOFARMACEUTICHE - BARI 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI A CORSI DI LAUREA MAGISTRALE IN SC. 
BIOSANITARIE, BIOLOGIA CELL E MOLEC., BIOTECN. MEDICHE E MEDIC. MOLECOLARE, 

BIOTECN. IND. E AMBIENT., BIOTECN. PER LA QUALITA' E LA SICUREZZA 
DELL'ALIMENTAZIONE 

TUTORATO 

N. 1 ASSEGNO 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

CAMARDA ANTONELLA 18,90 

CALO' MARIA 16,40 

ESPERTI GIORDANO 13,30 

 

DIPARTIMENTO DI BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E BIOFARMACEUTICHE - BARI 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI A CORSI DI LAUREA MAGISTRALE IN BIOTEC. MED. 
E MEDIC.MOLEC., BIOTEC. IND. E AMBIENTALI, BIOTECN. PER LA QUALITA' E LA SICUREZZA 

DELL'ALIMENTAZIONE 

TUTORATO 

N. 1 ASSEGNO 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

STANZIONE ANTONELLA 17,60 

LORUSSO CELESTE 13,10 

TARANTINO NANCY 7,40 

 

DIPARTIMENTO DI BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E BIOFARMACEUTICHE - BARI 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI A CORSI DI LAUREA MAGISTRALE IN FISICA 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO  

N. 1 ASSEGNO 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

SCALA GIOVANNI 8,90 

 



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO   

DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

4 

 

 

DIPARTIMENTO DI CHIMICA - BARI 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI A CORSI DI LAUREA MAGISTRALE IN MATEMATICA 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

N. 1 ASSEGNO 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

CIAVARELLA ANTONIO 7,70 

 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, MANAGEMENT E DIRITTO DELL'IMPRESA - BARI 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI A CORSI DI LAUREA MAGISTRALE IN CONS. PROF. 

PER LE AZIENDE, MARKETING, ECONOMIA E MANAG., ECONOMIA DEGLI INTERM. 
FINANZ.,PROGETTAZ. E MANAGEMENT DEI SIST. TURISTICI E CULT. 

TUTORATO 

N.2 ASSEGNI 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

SALLUCE AURELIA 22,50 

SCARONGELLA VITO 20,30 

CHIERICO ANTONIO 20,00 

ERAMO COSIMO 19,30 

FIORE ANTONIO 18,90 

FERRI FEDERICA 15,60 

PATRUNO MAURIZIO 13,00 

CATALANO TIZIANO 12,90 

DE PINTO IVAN 12,50 

 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA - BARI 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI A CORSI DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO 

IN GIURISPRUDENZA 

TUTORATO 

N. 3 ASSEGNI 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

CECI FEDERICO 31,70 

GALA CATERINA FRANCESCA 26,30 

DELL'ERBA PAOLO 26,10 

INSANGUINE MINGARRO FERDINANDO ACHILLE Minore età   25,90 

LOCONSOLE FRANCESCO 25,90 



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO   

DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

5 

 

DE GIGLIO ANASTASIA 25,70 

PIGNATARI ROSA 24,80 

RITOSSA GIULIA Minore età   24,70 

GERMINARIO ALLEGRA 24,70 

GASSI VITO 24,50 

LORUSSO ARMANDO 22,90 

CASABURI FABIO 22,70 

NANNA ROSANGELA 22,00 

TATULLI CLAUDIA 21,90 

RIVOIR MARCELLO ANTONIO Minore età  21,40 

AMATULLI ROSSELLA 21,40 

DEGNI SERENA 20,80 

SCICUTELLA FRANCESCO 19,30 

ARMENTANO IRENE 19,00 

SCATTAGLIA ANTONIO 17,40 

VITULLI ANNAFRANCA Minore età   17,10 

COLAIANNI GIOVANNI Minore età   17,10 

FIORENTINO AGOSTINO 17,10 

PAUN GEORGIANA LILIANA 16,70 

DI RENZO ENRICO 16,00 

LORUSSO ALBERTO Minore età   15,70 

FERRANTE PIERO 15,70 

PAPPALETTERA DOMENICO 14,10 

 

DIPARTIMENTO DI INFORMATICA- BARI 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI A CORSI DI LAUREA MAGISTRALE IN MATEMATICA 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO  

N. 2 ASSEGNI 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

FOSCOLO GIUSEPPE 14,00 

QUERCIA VALERIA 12,00 

 



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO   

DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

6 

 

 

DIPARTIMENTO DI INFORMATICA- BARI 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI A CORSI DI LAUREA MAGISTRALE IN 

INFORMATICA 
ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO  

N. 2 ASSEGNI 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

BEVILACQUA GIANLUCA GENNARO 15,20 

 

DIPARTIMENTO DI INFORMATICA- TARANTO 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI A CORSI DI LAUREA MAGISTRALE IN 
INFORMATICA 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

N. 1 ASSEGNO 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

BARLETTA VITA SANTA 15,80 

 

DIPARTIMENTO INTERUNIVERSITARIO DI FISICA - BARI 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI A CORSI DI LAUREA MAGISTRALE IN FISICA 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO  

N. 2 ASSEGNI 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

CARENZA LIVIO NICOLA 18,50 

GRAMEGNA GIOVANNI 12,00 

 

DIPARTIMENTO JONICO IN SISTEMI GIURIDICI ED ECONOMICI DEL MEDITERRANEO: 
SOCIETA' AMBIENTE, CULTURE - SEDE DI ECONOMIA 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI ALLA LAUREA MAGISTRALE IN STRATEGIA DI 
IMPRESA E MANAGEMENT 

TUTORATO 
N. 3 ASSEGNI 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

POTENZA ALESSANDRA 19,80 

FUGAZZARO STELLA 16,10 

IOSCO EMANUELA 15,70 

MONGELLI EVA 14,80 



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO   

DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

7 

 

D'AGOSTINO MARIANNA 10,80 

 
DIPARTIMENTO JONICO IN SISTEMI GIURIDICI ED ECONOMICI DEL MEDITERRANEO: 

SOCIETA' AMBIENTE, CULTURE - SEDE DI GIURISPRUDENZA 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI ALLA LAUREA MAGISTRALE IN GIURISPRUDENZA 

TUTORATO 

N. 2 ASSEGNI 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

QUATTROCCHI DARIO 26,30 

DE CATALDO SIMONA 21,50 

PRETE ALESSANDRA 18,60 

MARUZZELLA SIMONA 18,10 

COLELLA SARA 16,90 

LA SORSA PAOLA 16,80 

PALUMBO ALESSANDRA 12,10 

 

DIPARTIMENTO DI LETTERE, LINGUE, ARTI, ITALIANISTICA E CULTURE COMPARATE - BARI 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI ALLA LAUREA MAGISTRALE IN FILOLOGIA 

MODERNA LM-14; SC. DELLO SPETTACOLO LM-65; LINGUE E LETT. MODERNE LM-37; 
TRADUZ. SPECIALISTICA LM-94; STORIA DELL'ARTE LM-89 

TUTORATO 

N. 3 ASSEGNI 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

ZEMA GIULIA 25,30 

BARNABA GRAZIA 21,90 

CAMPESE FRANCESCO 21,50 

BASILE ANTONIETTA 20,50 

CUCCORESE SABRINA 20,40 

DI BELLO DANIELE 19,50 

MOREA SARA 17,30 

QUARTO ALESSANDRA 17,10 

INSALATA MARICA 15,80 

GUERCIA BRIGIDA 15,60 

MANCINI VALERIA 15,10 

DE SARIO ANNA PIA 13,80 

PANSITTA ISABELLA Minore età 11,70 



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO   

DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

8 

 

LADISA VIVIANA 11,70 

ZINFOLLINO MARIA CATERINA 11,30 

STORSILLO MARIA GIOVANNA 11,20 

BISCEGLIE GIULIA 9,60 

LOPOPOLO ROBERTA 6,90 

 

DIPARTIMENTO DI MATEMATICA - BARI 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI ALLA LAUREA MAGISTRALE IN MATEMATICA 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO  

N. 3 ASSEGNI 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

DE LUCA ALESSANDRA 18,40 

L'ABBATE ANGELA 17,80 

SCATTAGLIA VINCENZO 15,10 

DONOFRIO CARMEN 12,00 

FORINA LAURA 11,00 

BOZZA FEDERICA 6,90 

 

DIPARTIMENTO DI MATEMATICA - BARI 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI ALLA LAUREA MAGISTRALE IN FISICA 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO  

N. 1 ASSEGNO 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

NUZZI DAVIDE Minore età 9,00 

TRIGGIANI DANILO 9,00 

 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA - VALENZANO 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI ALLA LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO IN 

MEDICINA VETERINARIA 

TUTORATO 

N. 1 ASSEGNO 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

BARRESI TEODOSIO 25,30 

PREVITERA ILARIA 21,90 

ROMITO FULVIA 21,50 



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO   

DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

9 

 

SPOSATO ALESSIO 20,50 

COLASUONNO MARIANGELA 20,40 

 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA - VALENZANO 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI ALLA LAUREA MAGISTRALE IN IGIENE E SICUREZZA 

DEGLI ALIMENTI 

TUTORATO 

N. 1 ASSEGNO 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

TACCONELLI ALESSANDRO 20,40 

VACCA MIRCO 19,10 

SCIOLI GIANLUCA 18,00 

VINGI SARA 17,40 

DELLERBA ALESSIO 15,90 

CIVITA FEDERICA 15,20 

DELL'ANNA MARTA 14,30 

 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRO-AMBIENTALI E TERRITORIALI - BARI 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI ALLA LAUREA MAGISTRALE IN GEST. E SVILUPPO 
SOST. DEI SISTEMI RURALI MEDIT., SC. E TECNOL. ALIMENTARI ,MEDICINA DELLE PIANTE  

TUTORATO 

N. 2 ASSEGNI 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

NIGRO  FLAVIA 12,70 

BIANCOLILLO ILARIA 10,30 

CARBONARA NUNZIA ROBERTA 9,60 

MINERVINI WANDA 9,00 

GUERRIERI ARRIGO SALVATORE 4,20 

 



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO   

DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

10 

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DEL SUOLO DELLA PIANTA E DEGLI ALIMENTI - BARI 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI ALLA LAUREA MAGISTRALE IN GEST.E SVILUPPO 

SOST. NEI SISTEMI RURALI MEDIT., SC. E TECNOLOGIE ALIMENTARI, MEDICINA DELLE 
PIANTE,BIOTECNOL. PER LA QUALITA’ E LA SICUREZZA DELL’ALIMENTAZIONE  

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO  

N. 1 ASSEGNO 

   NESSUNA CANDIDATURA 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DEL SUOLO DELLA PIANTA E DEGLI ALIMENTI - BARI 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI ALLA LAUREA MAGISTRALE IN GEST.E SVILUPPO 

SOSTENIBILE NEI SISTEMI RURALI MEDIT., SC. E TECNOLOGIE ALIMENTARI, MEDICINA DELLE 
PIANTE,BIOTECNOL. PER LA QUALITA’ E LA SICUREZZA DELL’ALIMENTAZIONE 

TUTORATO 

N. 3 ASSEGNI 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

SCHETTINO ROSA 22,10 

DI GIOIA GIOVANNI 12,70 

DE ANGELIS  GABRIELLA FLORINDA 10,70 

GIANNOCCARO DEBORA 5,50 

MORANO LORENZO 5,30 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE , PSICOLOGIA, COMUNICAZIONE - BARI 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI ALLA LAUREA MAGISTRALE IN SC. PEDAGOGICHE; 
PSICOLOGIA CINICA, FORMAZ. E GEST. DELLE RISORSE UMANE, SC DELL'INFORMAZ. EDITOR. 

PUBBL. E SOCIALE 

TUTORATO 

N. 1 ASSEGNO 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

GUARINI PALMA 29,50 

BRUNO ERICA 23,80 

ROSELLI ANTONIA RITA 21,60 

DOLCIAMORE SIMONA 19,50 

DI LIDDO CLAUDIA 17,90 

MANIGRASSO GIULIA 15,10 

BIANCO ANGELICA 15,00 



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO   

DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

11 

 

COCCOLUTO ROBERTA 12,00 

DEFILIPPIS ANNASTELLA 7,20 

 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE , PSICOLOGIA, COMUNICAZIONE - BARI 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI ALLA LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE DELLA 

FORMAZIONE PRIMARIA 
TUTORATO 

N. 1 ASSEGNO 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

RELLA DEBORA 24,50 

BRUNO MICHELA 21,40 

 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA TERRA E GEOAMBIENTALI 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI ALLA LAUREA MAGISTRALE IN SC. GEOLOGICHE E 
GEOFISICHE 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO  
N. 3 ASSEGNI 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

NEGLIA FRANCESCO 22,90 

FAVIA STEFANO 18,90 

VALENTE LAURA 15,50 

DENORA TERESA  Minore età    14,70 

GIACOIA BRUNELLA 14,70 

NINIVAGGI TERESA 12,50 

PETRELLI LUCA 12,10 

TOTA MICHELA 11,80 

DE MICHELE MARIA ANTONIETTA 11,40 

OTTOMANELLI GIOVANNI PAOLO 9,20 

SANTERAMO MARIANGELA 3,40 

 



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO   

DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

12 

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA TERRA E GEOAMBIENTALI 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI ALLA LAUREA MAGISTRALE IN MATEMATICA 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO  
N. 1 ASSEGNO 

 

COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

MOLLE MARIA PIA 19,80 

LO SAVIO FRANCESCA 10,40 

 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E METODI MATEMATICI 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI ALLA LAUREA MAGISTRALE IN ECON. E 

COMMERCIO,ECON. E STRATEGIE PER I MERCATI INTERNAZ., STATISTICA E METODI PER 
L’ECONOMIA E LA FINANZA 

TUTORATO 

N. 4  ASSEGNI 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

BERARDI MICAELA Minore età    26,90 

LARUCCIA TOMMASO 26,90 

FANIZZA ROBERTA 26,40 

BALDARI MARTA 26,10 

GUARDAVACCARO GRAZIA 25,20 

ROBERTO FABRIZIO 23,90 

TODISCO MARIA 22,80 

ROSELLI RICCARDO 22,50 

LAMONTANARA FRANCESCA 21,70 

TOSCANO MARIA LUCIA 19,30 

ARDITO VITO 18,40 

CISARIA CARLOTTA 9,50 

 



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO   

DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

13 

 

 

DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI - BARI 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI ALLA LAUREA MAGISTRALE IN ARCHEOLOGIA, 

SCIENZE STORICHE E DELLA DOC.STORICA, FILOLOGIA MODERNA, FILOLOGIA LETTERATURE 
E STORIE DELL’ANTICHITA’, SCIENZE FILOSOFICHE  

TUTORATO 

N.1 ASSEGNO 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

PEPE FRANCESCA Minore età  26,90 

LEPORE GIULIANA 26,90 

FERRANTE ELVIRA 26,40 

SETTE LUANA 26,10 

D'AMATO VALENTINA 25,20 

 
DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI - BARI 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI ALLA LAUREA MAGISTRALE IN ARCHEOLOGIA, 
SCIENZE STORICHE E DELLA DOC.STORICA, FILOLOGIA MODERNA, FILOLOGIA LETTER. E 

STORIE DELL’ANTICHITA’, SC. FILOSOFICHE 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO  

N. 5 ASSEGNI 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

RIEFOLO CARMEN FEDERICA Minore età    29,80 

PANIZZA GIULIA 29,80 

MONFREDA VITO STEFANO 29,70 

RAIOLA DOMENICO 23,90 

GIMMI DEBORA 23,80 

PESCE STEFANIA 23,10 

BORRELLI VITO 22,30 

TURCHIANO MARIKA Minore età    22,20 

BUFO ALBA   Minore età    22,20 

GIOACCHINO STEFANO 22,10 

GIANNELLA SILVIA 19,30 

LIONETTI MADDALENA 19,20 

MATICHECCHIA MOIRA 17,30 

TEOFILO ANNA DOROTEA 16,30 

CIANCIOTTI MIRIAM Minore età    15,80 

TODISCO SIMONA 15,80 



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO   

DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

14 

 

MARRONE GIUSEPPE,MARIA,ANDREA 13,50 

SALIANO ANTONELLA 13,30 

CALABRESE FEDERICA 9,50 

GALANTE GIACOMO 0 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE - BARI 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI ALLA LAUREA MAGISTRALE IN RELAZIONI 

INTERNAZIONALI, SCIENZE DELLE AMM.NI, PROGETTAZIONE DELLE POL.DI INCL.SOCIALE. 

TUTORATO 

N. 1 ASSEGNO 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

MARMOREO FELICIANA 29,00 

DI TARANTO MARIANNA 26,60 

BLANDAMURA ANDREA 25,00 

MONFREDA PORZIA 20,70 

CASSANO FRANCESCA Minore età    20,00 

MASTROPASQUA PASQUALE 20,00 

SFREGOLA MONICA 19,80 

FUDULI ANGELICA 17,10 

ITALIANO DONATELLA 16,70 

ACQUAVIVA ROSARIA 15,50 

GIANNELLA MARIA GIOVANNA 11,10 

LUISI STEFANIA 9,00 

PUGLIESE ANNARITA 8,80 

 
SCUOLA DI MEDICINA - POLICLINICO DI BARI - SPORTELLO DEDICATO C/O SEGRETERIE 

STUDENTI 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI ALLA LAUREA MAGISTRALE IN MEDICINA E 

CHIRURGIA - STUD.ISCR. AGLI ORD.DIDATTICI NOD E NOD BIS 

TUTORATO 

N. 4 ASSEGNI 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

TARANTINI MARTINA 25,00 

CAPPIELLO MIRIAM 24,30 

FULVIO GIOVANNI 21,30 

DE FRANCO FRANCESCO 20,90 

LASSANDRO MARIA ALESSANDRA 20,70 



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO   

DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

15 

 

BENTIVOGLIO VINCENZO PIO 20,50 

DE MATTEIS CARLO 20,00 

MIOLLA MARIA PAOLA 19,40 

MILILLO MARTA 18,80 

ROTONDI MARGHERITA 17,60 

CALCULLI ANNARITA 16,90 

VALERIO FRANCESCO 16,60 

NEGRO GIULIA 15,30 

CATALDO VIVIANA 14,20 

 
SCUOLA DI MEDICINA - POLICLINICO DI BARI - UFFICIO DEL DELEGATO ERASMUS 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI ALLA LAUREA MAGISTRALE IN MEDICINA E 
CHIRURGIA - STUD. ISCR. AGLI ORD. DIDATTICI NOD E NOD BIS 

TUTORATO 

N. 4 ASSEGNI 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

CRUDELE LUCILLA 27,50 

MACORANO ENRICA 23,50 

TORRE GIUSEPPE 22,30 

MASELLI ROBERTO 18,80 

MANGANO IRENE 18,60 

CAZZORLA FABIANA 14,90 

DE PETRO PAOLA 13,10 

PARISI GIUSEPPE 6,60 

 
SCUOLA DI MEDICINA - POLICLINICO DI BARI - UFFICIO ORIENTAMENTO C/O PRESIDENZA 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI ALLA LAUREA MAGISTRALE IN MEDICINA E 
CHIRURGIA - STUD. ISCR. AGLI ORD. DIDATTICI NOD E NOD BIS 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

N. 3 ASSEGNI 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

LOIZZO DAVIDE 27,40 

DISABATO GIANDOMENICO 25,80 

SANTORO ANNARITA 23,50 

POSA DOMENICO 23,20 

CORNACCHIA MARIA GIULIA 23,10 

DEROMEMAJ XHENI 22,90 



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO   

DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

16 

 

PRONTERA GIORGIA 21,60 

GENTILE COSIMO 21,20 

LAURIERO FRANCESCO 21,00 

VOLPE DARIA 20,90 

LIPPOLIS NICOLA 20,70 

GRECO SILVIA 19,70 

de TRIZIO IGNAZIO 19,50 

PAGLIARA GABRIELLA 4,90 

 
DIPARTIMENTO PER LA DIDATTICA, LA RICERCA E LE RELAZIONI ESTERNE - AREA 

ORIENTAMENTO 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI ALLA LAUREA MAGISTRALE IN FORMAZIONE E 
GESTIONE DELLE RISORSE UMANE, PSICOLOGIA CLINICA, SCIENZE DELL’INFORMAZIONE 

EDITORIALE, PUBBLICA E SOCIALE, SCIENZE PEDAGOGICHE 

TUTORATO 

N. 2 ASSEGNI 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

LUCERI DORISTELLA 30,00 

LELLA SONIA 25,50 

GRANDOLFO GIULIA 24,80 

CORALLO VIVIANA 19,40 

SCIACQUA ROBERTA 18,20 

PECONIO GUENDALINA 17,70 

CARBONE BARBARA 16,10 

VOMERO ANNARITA 15,30 

COLELLA VALENTINA 14,40 

LIDDI MICHELE 8,60 

 
DIPARTIMENTO PER LA DIDATTICA, LA RICERCA E LE RELAZIONI ESTERNE-AREA RELAZIONI 

INTERNAZIONALI 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI ALLA LAUREA MAGISTRALE IN LINGUE E 

LETTERATURE MODERNE, TRADUZIONE SPECIALISTICA 

TUTORATO 

N. 1 ASSEGNO 

   NESSUNA CANDIDATURA 

 



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO   

DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

17 

 

 

Graduatorie dei Candidati Iscritti al Dottorato di Ricerca 
 

DIPARTIMENTO DI CHIMICA - SEDE DEL CdS LT Scienze Ambientali - TARANTO 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA - FISICA 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

N. 1 ASSEGNO 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

LA ROCCA MARIANNA 20,00 

 
DIPARTIMENTO DI CHIMICA - BARI 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA - SC.CHIMICHE E 
MOLECOLARI 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

N. 2 ASSEGNI 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

VALENZA GABRIELE 18,00 

D'ASCANIO VITO 15,50 

LO PORTO CHIARA 15,20 

 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, MANAGEMENT E DIRITTO DELL'IMPRESA - BARI 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA  - INFORMATICA 

E MATEMATICA 
ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO (PER 

MATEMATICA) 

N.1 ASSEGNO 

   NESSUN CANDIDATURA 



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO   

DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

18 

 

 

 
DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, MANAGEMENT E DIRITTO DELL'IMPRESA - BARI 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA - ECONOMIA E 
MANAGEMENT - curriculum Management e Tecnologia 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO (PER 
RAGIONERIA GENERALE) 

N. 1 ASSEGNO 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

DELVINO TERESA 29,00 

GALEONE GRAZIANA 16,20 

RICCIARDI FRANCESCA Minore età  15,00 

PERRONE ANDREA  15,00 

PISCIOTTA RAFFAELLA 5,60 

 
DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, MANAGEMENT E DIRITTO DELL'IMPRESA - BARI 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA - ECONOMIA E 
MANAGEMENT - curriculum Economia 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO (PER 
ISTITUZIONI DI ECONOMIA POLITICA) 

N. 1 ASSEGNO 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

INTINI MARIO 19,00 

 

DIPARTIMENTO DI FARMACIA - SCIENZE DEL FARMACO - BARI 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA – SC. BIOMOLEC. 

FARMACEUTICHE E MEDICHE - IND. SCIENZE E TECNOL. DEL FARMACO E DELLE 
SOSTANZE BIOLOG. ATTIVE 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

N. 3 ASSEGNI 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

CARADONNA ALESSIA 23,00 



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO   

DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

19 

 

 

 
DIPARTIMENTO DI FARMACIA - SCIENZE DEL FARMACO - BARI 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA – GENOMICA E 
PROTEOMICA FUNZIONALE ED APPLICATA IND. SCIENZE BIOCHIMICHE E 

FARMACOLOGICHE 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

N. 1 ASSEGNO 

   NESSUNA CANDIDATURA 

 
DIPARTIMENTO DI FARMACIA - SCIENZE DEL FARMACO - BARI 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA – SC. CHIMICHE E 
MOLECOLARI IND. PROCESSI CHIMICI AVANZATI, CHIMICA DEI SISTEMI BIOLOGICI, 

SINTESI CHIMICA ED ENZIMATICA APPLICATA. 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

N. 1 ASSEGNO 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

CICCO LUCIANA 20,00 

DE ANGELIS SONIA 15,00 

PARISI GIOVANNA 13,00 

 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA - BARI 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA IN PRINCIPI 

GIURIDICI ED ISTITUZ. FRA MERCATI GLOBALI E DIRITTI FONDAM.: 1 DIRITTI E TUTELE 
DEI CONTR. DELL’IMPRESA E DEL LAVORO, 2 DIRITTI FONDAM., POTERI E GOV. DEL 

TERRITORIO, 3 DIRITTO INTERNAZ. E DELL’UNIONE EUROPEA  

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO  

N. 4 ASSEGNI 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

AZADI GIADA 25,00 

SCHIUMA DANIELA Minore età    23,00 

MARINO DONATO 23,00 

SARDARO SIMONA 20,00 

MUSA MONICA Minore età    17,00 

LASTILLA MICAELA 17,00 

DELL'ATTI LUCA Minore età    15,00 

SALVEMINI PIERSABINO 15,00 



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO   

DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

20 

 

CELENTANO FRANCESCO EMANUELE 6,25 

 

DIPARTIMENTO INTERUNIVERSITARIO DI FISICA - BARI 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA in Fisica 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO  

N. 2 ASSEGNI 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

CRISTELLA LEONARDO 23,30 

DI FLORIO ADRIANO Minore età    19,00 

MAZZILLI MARIANNA 19,00 

GIANNUZZI GIUSEPPE 15,50 

 
DIPARTIMENTO DI LETTERE, LINGUE, ARTI, ITALIANISTICA E CULTURE COMPARATE - 

BARI 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI AI DOTTORATI DI RICERCA IN *LETTERATURE, 

LINGUE E FILOLOGIE MODERNE (XXXI CICLO) – INDIRIZZI: LETT.  E FIL. MODERNE.; 
LINGUE E CULT. MODERNE. *SCIENZE FILOLOGICHE, LETTER., ST., ARTISTICHE (XXIX 

CICLO) – INDIRIZZI: ITALIANISTICA E ARTI; LETTERATURE E DRAMM. MODERNE; TEORIE 
E PRASSI DELLA TRADUZ.. *SCIENZE DELLE RELAZIONI UMANE (XXXI CICLO) – 
INDIRIZZO: STORIA E POLITICHE SOCIALI. *FILOSOFIA E STORIA (XXXI CICLO) - 

INDIRIZZO: GEO-STORICO 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

N. 4 ASSEGNI 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

PICONE ALESSANDRA 21,00 

SUSCA CARLOTTA 20,00 

FERRARA ADELAIDE STELLA 17,10 

PAPARELLA TIZIANA Minore età 15,00 

MONTEMURRO DOMENICO Minore età 15,00 

CASSANO FABIO 15,00 

 



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO   

DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

21 

 

 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA - VALENZANO 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI ALLA LAUREA MAGISTRALE IN MEDICINA 

VETERINARIA O IN IGIENE E SICUREZZA DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE ED ISCR. AL 
DOTTORATO DI RICERCA IN SANITÀ ANIMALE E ZOONOSI  

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO  

N. 2 ASSEGNI 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

COLELLA VITO 26,00 

DOWGIER GIULIA 20,00 

BOTTARO MARILISA 20,00 

CAVALERA MARIA ALFONSA 16,00 

D'INGEO SERENELLA Minore età   15,00 

MOTTOLA ANNA 15,00 

IMMEDIATO DAVIDE 4,50 

 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRO-AMBIENTALI E TERRITORIALI - BARI 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA IN LETTERATURE, 
LINGUE E FILOLOGIE MODERNE (LINGUA INGLESE) 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO (LINGUA INGLESE) 

N. 1 ASSEGNO 

   NESSUNA CANDIDATURA 

 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRO-AMBIENTALI E TERRITORIALI - BARI 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA *SC. CHIMICHE E 
MOLECOLARI CURRICULA: PROCESSI CHIMICI AVANZATI; CHIMICA DEI MAT. INNOVATIVI; 
CHIMICA DEI SIST. BIOLOGICI. *SC. BIOMOLECOL., FARMAC. E MEDICHE CURRICULA: SC. E 

TECNOL. DEL FARMACO E DELLE SOSTANZE BIOLOGICAM. ATTIVE; SC. BIOMOLEC. IN 
MEDICINA CLINICA ED ONCOLOGIA. *SC. DEL SUOLO E DEGLI ALIMENTI CURRICULUM: 

MICROBIOLOGIA, TECNOLOGIA, SANITÀ E CHIMICA DEGLI ALIMENTI 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO (CHIMICA) 
N. 1 ASSEGNO 

 

    NOME PUNTEGGIO TOTALE 

LO PRESTI MARCO 16,00 

MASTROROCCO FABRIZIO 14,30 

 



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO   

DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

22 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE , PSICOLOGIA, COMUNICAZIONE - BARI 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA - SC. DELLE 

RELAZIONI UMANE CURRICULUM PSICOLOGIA 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO  

N. 1 ASSEGNO 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

ANTONUCCI LINDA ANTONELLA 19,15 

SPANO GIUSEPPINA 16,00 

MANGIULLI IVAN 15,00 

GUGLIELMI FRANCESCA 11,75 

LOPEZ ANTONELLA 11,25 

 
 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE , PSICOLOGIA, COMUNICAZIONE - BARI 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA - LETTERATURE 
LINGUE E FILOLOGIE MODERNE CURRICULA: LETTERATURE E FILOLOGIE MODERNE, 

LINGUE E CULTURE MODERNE 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO  

N. 3 ASSEGNI 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

DI MARO MARIA 15,00 

 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE 
ECONOMICHE, AZIENDALI E STATISTICHE - INDIRIZZO: ECONOMIA; ECONOMIA E 

MANAGEMENT - INDIRIZZO: ECONOMIA 
ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO  (DISCIPLINE 

ECONOMICHE) 
N. 1 ASSEGNO 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

ARMENIO SABRINA Minore età    15,00 

BINETTI MICHELE 15,00 



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO   

DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

23 

 

 

 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE 

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA IN PRINCIPI 
GIURIDICI ED ISTITUZIONI FRA MERCATI GLOBALI E DIRITTI FONDAMENTALI - INDIRIZZO: 

DIRITTI FONDAMENTALI, POTERI E GOVERNO DEL TERRITORIO 
ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO (DISCIPLINE 

GIUSPRIVATISTICHE) 
N. 1 ASSEGNO 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

GIORGIO ANTONIO 21,00 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE 

ECONOMICHE, AZIENDALI E STATISTICHE - INDIRIZZO: STATISTICA E DEMOGRAFIA 
ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO  (DISCIPLINE 

STATISTICHE E DEMOGRAFICHE) 

N. 1 ASSEGNO 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

DE MARIA VALENTINA ANNA 11,50 

 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE 

LETTERARIE, FILOLOGICHE, STORICHE E ARTISTICHE - INDIRIZZO: TEORIA E PRASSI DELLA 
TRADUZIONE 

ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE , PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO (LINGUA INGLESE) 

N. 1 ASSEGNO 

   COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

DE RUVO ANNALISA 23,10 

 

 

 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito www.uniba.it 

 

Ai sensi dell’art. 5 del bando, la pubblicazione ha valore di comunicazione ufficiale e 

notifica nei confronti dei candidati selezionati, pertanto non è previsto l’invio di 

comunicazioni al domicilio. 

http://www.uniba.it/


UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO   

DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

24 

 

Ai sensi dell’art. 5 del bando, i candidati potranno presentare ricorso al Rettore, avverso 

le decisioni della Commissione giudicatrice entro 10 giorni dalla data di pubblicazione 

del presente decreto. 
 

Bari, 17 novembre 2016 

 
 

IL RETTORE 

                                                                                 F.to Prof. Antonio Felice Uricchio 


